PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9150/3355-5462

Ofício Circular nº 171/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC                       Recife, 25  de outubro de 2021.

Senhoras e Senhores,
GESTORES E VICE-GESTORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: Distribuição de Notebooks HP para a gestão

Começaremos a entregar, a partir do dia 25/10/2021, segunda-feira, 01 (um) novo equipamento
do tipo Notebook HP para cada uma das unidades educacionais, visando melhorar a infraestrutura
de TI da unidade e, consequentemente, as condições de trabalho da equipe de gestão
administrativa e/ou educadores.

Ficará a cargo do(a) gestor(a) definir a melhor aplicabilidade/destinação do equipamento, se
usado pela equipe gestora, ou outra demanda mais urgente da unidade.

O equipamento já pode ser utilizado assim que chegar na unidade, pois encontra-se configurado
para uso, inclusive com o pacotes de softwares instalados.

Atenciosamente,

LIGIA STOCCHE BARBOSA

Secretária Executiva de Projetos, Tecnologia e Inovação